[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 308/2019 - 11/02/2018 12:35

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

              REQUERIMENTO    Nº. _______/2019
              REQUEIRO  Á DOUTA MESA desta Augusta Casa Legislativa observados os procedimentos regimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita  para que, após consulta ao Secretario de Obras Sr. Marco Luis Rezende,  nos informe as seguintes questões:
1- Nos  informar  cronograma detalhado da Secretaria de Obras para este ano de 2019.
2- Nos informe locais  de futuras obras detalhando previsão de inicio e previsão de entrega.
3- Nos  Informar quais projetos estão em estudo e quais  projetos estão  finalizados, remeter cópias dos projetos finalizados que estão para ser iniciados a essa casa de leis.
4- Nos informe por meio de certidão quais obras estão paralisadas e por qual o motivo e qual a previsão das mesmas estarem paradas.
                                                 JUSTIFICATIVA
 O pedido deste requerimento é devido a diversos questionamentos de munícipes quanto a melhorias que será realizado em nossa  cidade ,nos indagando sobre futuras obras e obras que estão paralisadas.
Tendo em vista, que com a resposta que a secretaria de obras nos informar  poderei assim responder melhor os munícipes e também fiscalizar as futuras obras, e como estão o andamentos das mesmas.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 11 de fevereiro  de 2019
   Valdeci Antonio de Proença

   (Proença Cabeleireiro)

                                                       Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”